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Bps ocHoBa Ha wieH 145 cras (6) u uien 227
0/l 3aKOHOT 3a BHCOKOTO ofpazoBanue (,,CiyxkGeH
BecHHK Ha PemyGnuka Maxenonnja“ 6p. 82/18 u
»CiyxGen  Becuuk Ha  Pemy6mnka  CesepHa
Makenonuja“ 6p.178/21), nupexropor Ha Arenumjara
3a KBAJIMTET BO BHCOKOTO 00pa3oBaHue, JoHece

PEINEHUE
32 M04eTOK o paboTa CcTyJHCKATA Iporpama oj
BTOD LHKJYC HA AKAAEMCKH CTYIAHH -
nocraumIomMckd cryaun (60 EKTC), no
»EJdexTpoeneprernka®, na MaKkyarer 3a
€/IEKTPOTEXHHKA H HH(OPMALHCKH TeXHOJOrHH TIPH
Yuusepsurer ,,Cs.Kupun m Meroauj“ Bo Cronje

I. Co oBa peuweHne ce¢ yrBplyBa geka ce
HCTIOJNHETH  YCNOBHTE 3a [O4eTOK co pabora Ha
CTYAMCKATa Tporpama Of BTOp LHKJIYC HA aKaIeMCKH
Cryfuu - mocTaumiomcku cryaun (60 EKTC), mo
»EleKTpoeHepreTuka®, HA Qaxynter 3a
EEKTPOTEXHHKA W HMH(POPMALUCKH TEXHONOTHH NpH
Yuusepsurert ,,Cs.Kupun n Meroanj“ so Cronje.

2. Oga pelueHue BleIyBa BO CHJIA CO JCHO1 HA
JIOHECYBambe.

OGpannomenmue

Ilo nobusame Ha Pelienwe 3a axpepuTanmja
6p.08-1220/7 ox 22.05.2023 romuma op cTpada Ha
On6opor 3a akpequTauuja Ha BUCOKOTO 06pa3oBaH¥e,
@akynTeT 3a eNeKTPOTEeXHWKa W MH(OpPMAIHCKH
TEXHONOruK npu Yuusepsuter ,,Co.Kupur u Meroguj*
Bo Ckomje ce obpatu co Oapawe 6p. 08-512/69 on
23.06.2023 ronuHa, o ATeHIHjaTa 3a KBATHTET BO
BHCOKOTO oOpasoBanme, moy Haw 6p. 08-977/lox
23.06.2023 roguHa, 3a yTBpPAYBakb€ HA YCJIOBHTE 32

ATEHLIMJA 3A KBATIMTET BO BUCOKOTO OBPA30OBAHME
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Mbi basé 18 nemt S pacageral e
227 € Ligjit pér arsim t& larté ("Gazeta zyrtare ¢
Republikés s& Maqedonisé" nr.82/18 dhe "Gazetés
zyrtare t€ Republikés s¢ Magedonis& s& Veriut"nr.
178/21), drejtori i Agjencisé pér Cilési né Arsimin ¢
Larté. sjell

AKTVENDIM
pér fillimin me puné té programit studimor t& ciklit
té dyté té studimeve akademike - studime
pasdiplomike (60 SETK), nga "FElektroenergjetika",
né Fakultetin e Elektroteknikés dhe Teknologjive té
Informacionit, prané Universitetit "Shén Kirili dhe
Metodi'" né Shkup

I. Me két¢ Aktvendim pércaktohet se jané
plotésuar kushtet pér fillim me puné t& programit
studimor t& ciklit t& dyté t& studimeve akademike -
studime pasdiplomike (60 SETK), nga
"Elektroenergjetika", né Fakultetin e Elektroteknikés
dhe Teknologjive t& Informacionit, prané Universitetit
"Shén Kirili dhe Metodi" né Shkup.
20Ky Akweendime hano oo o
miratimit t& tij.

Arsyetim

Pas marrjes s& Aktvendimit pér akreditim nr.
08-1220/7 t& datés 22.05.2023 nga ana e Bordit pér
Akreditim  t&  Arsimit t¢ Larté, Fakulteti i
Elektroteknikés dhe Teknologjive t& Informacionit,
prané Universitetit "Shén Kirili dhe Metodi" né Shkup i
drejtohet, me kérkesé nr. 08-512/69 t& datés 23.06.2023,
Agjencisé pér Cilési né Arsimin e Larté, me numrin
ton€ 08-977/1t¢ datés 23.06.2023, pér pércaktimin e
kushteve pér fillimin me puné t& programit studimor



PEINMYBITMKA CEBEPHA MAKELOHMIA

Kej Iivirrap Braxos 4,11 copar
Ienrap, Cromje
Ten. 02/3220509

MOYETOK CO paboTa Ha CTymMCKAaTa porpama O BTOpP
UHKJIYC HA aKageMCKH CTYAMH - [OCTAHTIOMCKH
cryaun (60 EKTC), no .Enexktpoeneprernka®. 1a
QakyireT 3a  eNEKTPOTEXHHKA W  HH(DOPMALHCKH
TexHonoruu npu Yuusepsurer ,,Cs.Kupun n Meroguj“
Bo Crorje.

HUpeKTopoT Ha AreHLHjara 3a KBAJWTET BO
BHCOKOTO oOpasoBaHue, co Pemeunune 6p.08-977/2 on
30.06.2023  rommHa,  dopmupa Komucuja  3a
YTBpAyBatbe HA HCIIOJIHETOCTA HA YCIOBHTE 38 MOUYETOK
co paboTa Ha CTyJicKaTa MPorpamMa HaBeeHa BO TOYKA
| Ha oBa peluenwe,

Komucujara, nHa pen 03.07.2023 TOJIHHA,
M3BPILK yBHI W u3roTBH M3pewrtaj 6p. 08-977/3 on
07.07.2023 romumHa, kame e HaBejeHO feka 3a
CTyaucKaTa nporpama oJi BTOP LHKJIYC HA aKaJeMCKH
CTYAMH - noctaummoMckd crymun (60 EKTC), mo
»ElleKTpoerepreTika®, Ha Maxynter 3a
CICKTPOTEXHHKA W HH()OPMALHCKH TEXHONOIHH TpH
Yuusepsurer ,Co.Kupun u Meroauj Bo Cxonje, ce
HCITOJIHETH YCJIIOBHTE COI'JIACHO 0,[[]]6}16I/ITG YTBPIOEHH
€O 3aKOHOT 3a BHCOKOTO 0Opa3oBAHHE K Vpenbara 3a
HOPMAaTHBH W  CTaHAapAM 332  OCHOBAamEC Ha
BHCOKOOODA30BHH  YCTAHOBH M 3a BpIICHE Ha
BicoKooGpasosHa mejHoct (,CnyxGeH Becuuk Ha
Peny6mika Makenounnja“ 6p. 103/10, 168/10 u 10/11).

HMmajku ro Bo mpeasun H3HECEHOTO, CC OIyUH
KaKo BO IHCIIO3HTHBOT Ha OBA pPellleHue.

IIPABHA TIOVKA: Tporus oBa perenue,
MOXC [Ia Ce 3aBe/ie yNpaBeH CIOp, CO HOAHECYBAlLE HA
TyxO0a g0 YupaBHHOT cyn Ha PemyGiuka Cesepra
Maxenonuja, Bo pok ox 30 geHa ox geHoT Ha HPHEMOT
Ha 0Ba peLIeHHeE,

Hocraseno no;
- Bucoxoobpa3zosHaTa ycranona
Apxupa

) 01
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t& ciklit t& dyt€ t& studimeve akademike - studime
pasdiplomike (60 SETK). nga "Flektroenergjetika”. né
Fakultetin ¢ Flektroteknikés dhe 10
Informacionit, prané Universitetit "Shén Kirili dhe
Metodi" n& Shkup.

Drejtori i Agjencisé pér Cilési né Arsimin e
Larté, me Aktvendim nt. 08-977/2 t& datés 30.06.2023,
formoi Komision pér pércaktimin e kushteve pér
fillimin me puné t& programit studimor t& shénuar né
pikén 1 t& kétij Aktvendimi.

Komisoni, m& 03.07.2023, kreu inspekimin dhe
pérgatiti Raportin me nr. 08-977/3 t& datés 07.07.2023.
ku &shté shénuar se, pér programin studimor t& ciklit 1
dyté t& studimeve akademike - studime pasdiplomike
(60 SETK), nga "Elektroenergjetika", n& Fakultetin e
Elektroteknikés dhe Teknologjive t& Informacionit,
prang Universitetit "Shén Kirili dhe Metodi" n& Shkup,
Jjang pérmbushur kushtet, né pérputhje me dispozitat e
pércaktuara me Ligjin pér arsim t& larté dhe Rregulloren
pér normativin dhe standardet pér themelimin e
institucioneve t& arsimit t& larté si dhe pér realizimin e
veprimtarisé s& arsimit € larté ("Gazeta zyrtare e
Republikés s& Magedonisé" nr. 103/10, 168/10 dhe
10/11).

Duke marré parasysh até qé u theksua, u vendos
si né dispozitivin e kétij Aktvendimi.

KESHILLE JURIDIKE: Kundér ki j
Aktvendimi, mund t& inicohet kontest administrativ, me
parashtrimin e ankesés deri te Gjykata Administrative ¢
Republikés s& Maqedonisé s& Veriut, né afat prej 30
ditéve nga dita e pranimit t& kétij Aktvendimi.

Dorézuar deri te:
- Institucioni i arsimit t& larté
- Arkivi

AUPEKTOP/ DREJTOR
Dr. Agim Rushiti




